
 

Programa de Pós-Graduação Multicêntrico 
em Química de Minas Gerais 

 

Resultado do Edital 02/2022 do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico em 

Química de Minas Gerais após julgamento de recursos da prova de 

conhecimentos gerais em química e avaliação dos pré-projetos de doutorado.  

Candidatos com nota inferior a 50,0 pontos na prova estão 

desclassificados.  

O pré-projeto de doutorado é eliminatório, não classificatório. 

 
IES: CEFET-MG, Candidatos ao Doutorado 

Classificação 

Código 

de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 A04 57,3 87,7 Jaqueline Silva Evangelista Pires 

2 A03 56,5 * Fabiane Carla Lopes 

 A06 40,3 NA Desclassificado 

* = Estudante do programa. NA = Projeto não avaliado. 

 

IES: CEFET-MG, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

 A01 46,1 Desclassificado 

 A02 43,8 Desclassificado 

 A08 40,0 Desclassificado 

 A07 14,9 Desclassificado 

 

IES: UFLA, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 

Código 

de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

 B05 47,4 Desclassificado 

 B06 19,4 Desclassificado 

 B04 6,90 Desclassificado 

 
IES: UFOP (Apenas Doutorado)  

Classificação 

Código 

de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

 C02 46,6 NA Desclassificado 

 C01 15,2 NA Desclassificado 

NA = Projeto não avaliado. 



IES: UFSJ, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 

Código 

de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 D07 75,7 Luis Felipe de Resende 

2 D04 64,7 Débora de Souza Pinheiro 

3 D09 56,9 Vanessa Dourado de Melo 

 D02 36,1 Desclassificado 

 D08 27,6 Desclassificado 

 D05 21,5 Desclassificado 

 

IES: UFTM, Candidatos ao Doutorado 

Classificação 

Código 

de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 G05 72,9 82,0 Tatiane Carvalho Maeda 

 G04 39,3 NA Desclassificado 

 G01 28,6 NA Desclassificado 

NA = Projeto não avaliado. 

 

IES: UFTM, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 

Código 

de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

 G02 14,0 Desclassificado 

  

IES: UFV, Candidatos ao Doutorado 

Classificação 

Código 

de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 J10 72,8 * Jarede da Silva Martins 

2 J08 59,0 87,5 Francisca Junia Macieira 

 J16 45,2 NA Desclassificado 

 J20 42,9 NA Desclassificado 

 J01 37,6 NA Desclassificado 

 J19 18,6 NA Desclassificado 

* = Estudante do programa. NA = Projeto não avaliado. 

 

 

 

 

 

 

 



IES: UFV, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 

Código 

de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 J18 92,3 Tulho Martins dos Reis 

2 J02 59,4 Alan Antônio das Graças Santos 

3 J15 58,3 Patrícia Abranches Geraldo 

4 J04 51,1 Arnald Pinho de Oliveira 

 J17 47,6 Desclassificado 

 J14 34,6 Desclassificado 

 J12 23,6 Desclassificado 

 J05 15,3 Desclassificado 

 J11 13,8 Desclassificado 

 J06 13,6 Desclassificado 

 J09 12,2 Desclassificado 

 J21 0,70 Desclassificado 

 
IES: UNIFEI, Candidatos ao Doutorado 

Classificação 

Código 

de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 K04 76,8 87,0 Gabriel dos Santos e Silva 

2 K01 58,0 * Bianca Bonifácio Monteiro Vieira 

 K13 46,8 NA Desclassificado 

 K12 43,6 NA Desclassificado 

 K10 18,6 NA Desclassificado 

* = Estudante do programa. NA = Projeto não avaliado. 

 

IES: UNIFEI, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 

Código 

de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 K02 66,8 Davi Veloso Ribeiro 

2 K14 66,1 William Junior Santana 

3 K05 61,1 Hércules Pereira da Silva 

4 K03 52,2 Diego do Prado Barbosa 

 K09 49,3 Desclassificado 

 K11 15,1 Desclassificado 

 K06 10,8 Desclassificado 

 

 

 

 

 



Classificação geral – Doutorado 

Classificação Código 

de 

inscrição 

Nota da 

Prova 

Nota do 

Projeto 

Nome 

1 K04 76,8 87,0 Gabriel dos Santos e Silva 

2 G05 72,9 82,0 Tatiane Carvalho Maeda 

3 J10 72,8 * Jared da Silva Martins 

4 J08 59,0 87,5 Francisca Junia Macieira 

5 K01 58,0 * Bianca Bonifácio Monteiro Vieira 

6 A04 57,3 87,7 Jaqueline Silva Evangelista Pires 

7 A03 56,5 * Fabiane Carla Lopes 

* = Estudante do programa. 

 

 

Classificação geral – Mestrado 

Classificação Código 

de 

Inscrição 

Nota da 

prova 

Nome 

1 J18 92,3 Tulho Martins dos Reis 

2 D07 75,7 Luis Felipe de Resende 

3 K02 66,8 Davi Veloso Ribeiro 

4 K14 66,1 William Junior Santana 

5 D04 64,7 Débora de Souza Pinheiro 

6 K05 61,1 Hércules Pereira da Silva 

7 J02 59,4 Alan Antônio das Graças Santos 

8 J15 58,3 Patrícia Abranches Geraldo 

9 D09 56,9 Vanessa Dourado de Melo 

10 K03 52,2 Diego do Prado Barbosa 

11 J04 51,1 Arnald Pinho de Oliveira 

 


